Р О С С И Й С К А Я     Ф Е Д Е Р А Ц И Я
Я Р О С Л А В С К А Я    О Б Л А С Т Ь

АДМИНИСТРАЦИЯ  НЕКРАСОВСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА

                      ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 17.09.2020 г. № 0962
О проведении ярмарки

"Золотая осень – 2020"
    Руководствуясь Федеральным законом от 28 декабря 2009 г. № 381-ФЗ
"Об основах государственного регулирования торговой деятельности в Российской Федерации", Постановлением Правительства Ярославской области от 1 июля 2010 года № 435-п «Об утверждении Порядка организации ярмарок и продажи  товаров (выполнения работ, оказания услуг) на них» и в рамках РЦП  «Развитие сельского хозяйства Некрасовского муниципального района» на 2015-2020 годы, утвержденной Постановлением Администрации Некрасовского МР от 26.12.2014 № 2408
АДМИНИСТРАЦИЯ НЕКРАСОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1.Провести ежегодную ярмарку "Золотая осень – 2020"  26 сентября 2020 года в п. Некрасовское на площади у Дома культуры с соблюдением всех санитарно-эпидемиологических норм.
2.Утвердить состав организационного комитета  по подготовке ярмарки "Золотая осень – 2020" (приложение 1) и  план мероприятий по организации ярмарки и продажи товаров (выполнения работ, оказания услуг) на ней, порядок организации ярмарки и порядок предоставления мест для продажи товаров (выполнения работ, оказания услуг) на ярмарке (приложение 2).
3.Управлению сельского хозяйства и природопользования администрации Некрасовского муниципального района         разместить на официальном  сайте Администрации Некрасовского муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет" информацию о плане мероприятий по организации ярмарки и продажи товаров (выполнения работ, оказания услуг) на ней.
4.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы администрации Некрасовского муниципального района Видасова В.Б.
5.Опубликовать настоящее постановление в газете "Районные будни".

6.Постановление вступает в силу с даты  его опубликования.
Глава муниципального района
             А.Н.Коротаев

Приложение  1
к Постановлению Администрации
Некрасовского муниципального района

«О проведении ярмарки

Золотая осень-2020»

от 17.09.2020 г. № 0962
Состав организационного комитета по подготовке и проведению

 ярмарки "Золотая осень – 2020".
Видасов В.Б.  – председатель оргкомитета, заместитель Главы
                           Некрасовского муниципального района

Члены оргкомитета:

Чистякова С.А.
 – председатель комитета по культуре и туризму

                                   Администрации Некрасовского муниципального района
Седова В.М.

–  начальник Управления сельского хозяйства и

                                   природопользования   Администрации Некрасовского

                                   муниципального района

Бойкова Л.Н.

- директор МУ «СХИКЦ НМР»
Козлова О.А.
– директор МУ «Патриот»   Администрации

Некрасовского муниципального района
Лосев В.А.
– глава сельского поселения Некрасовское
 (по  согласованию)
Приложение  2

к Постановлению Администрации

Некрасовского муниципального района

«О проведении ярмарки

Золотая осень-2020»

от 17.09.2020 г. № 0962
План мероприятий по организации ярмарки и продажи товаров (выполнения работ, оказания услуг) на ней, порядок организации ярмарки и порядок предоставления мест для продажи товаров (выполнения работ, оказания услуг) на ярмарке.
План мероприятий и порядок организации ярмарки
1. Общее руководство подготовкой и проведением ярмарки осуществляет оргкомитет. Непосредственная организация и проведение возлагается на Управление сельского хозяйства (далее - организатор ярмарки).
2. Дата и место проведения - 26 сентября 2020 года,  п. Некрасовское площадь у Дома культуры.

3. Время работы  ярмарки с 8.00 часов до 14.00 часов, торжественное открытие в 9.00 часов.
4. На территории ярмарки могут располагаться лотки, палатки, киоски, а также может вестись торговля с автотранспортных средств.
5. При осуществлении деятельности по продаже товаров (выполнению работ, оказанию услуг) на ярмарке пользователи и физические лица, непосредственно осуществляющие деятельность по продаже товаров (выполнению работ, оказанию услуг) на ярмарке (далее - продавцы), обязаны:
- соблюдать требования в области обеспечения санитарно-эпидемиологического благополучия населения, охраны окружающей среды, пожарной безопасности, ветеринарии, требования, предъявляемые к продаже отдельных видов товаров, и иные требования, предусмотренные действующим законодательством;

- в случае, если продажа товаров на ярмарке осуществляется с использованием средств измерений (весов, гирь, мерных ёмкостей, метров и других), продавцами на месте для продажи товаров (выполнения работ, оказания услуг) должны быть установлены измерительные приборы, соответствующие метрологическим правилам и нормам. Измерительные приборы должны быть установлены таким образом, чтобы в наглядной и доступной форме обеспечивать процессы взвешивания товаров, определения их стоимости, а также их отпуска;
- соблюдать правила личной гигиены;

- в случаях, установленных законодательством Российской Федерации, иметь в наличии документы, подтверждающие соответствие товаров установленным действующим законодательством требованиям, товарно-сопроводительные документы.
6. Организатор ярмарки обязан:

- обеспечить информационную поддержку проведения ярмарки, разместив не позднее трёх дней до начала работы ярмарки в СМИ информацию об организаторе ярмарки с указанием адреса и режима работы ярмарки; информирование посетителей ярмарки о необходимости соблюдения санитарно-эпидемиологических требований, обязательного ношения масок на территории ярмарки.
7. На ярмарке запрещается торговля алкогольной продукцией, табачными изделиями, продовольственным сырьем и пищевыми продуктами, требующими особых условий хранения без соответствующего торгового оборудования, лекарственными препаратами и изделиями медицинского назначения, другими товарами, реализация которых запрещена или ограничена законодательством Российской Федерации.
Порядок предоставления мест для продажи товаров на ярмарке

1. Плата с участников ярмарки за предоставление мест для продажи товаров и оказание услуг, связанных с обеспечением торговли на ярмарке, не взимается.
2. Организатор ярмарки самостоятельно организует размещение участников на площадке ярмарки, обеспечивая свободный проход покупателей на территорию ярмарки, и доступ их к торговым местам, соблюдение санитарных, эпидемиологических и противопожарных норм с учетом планировки и технических возможностей организации принципа соблюдения "социального дистанцирования".